

לכבוד

ד"ר ורדה בן שאול, מ"מ מנכ"ל מל"ג/ות"ת
פרופ' יוסי מקורי, יו"ר הות"ת

הנידון: סכנה למעמדם וקיומם של כתבי עת בשפה העברית לנוכח מדיניות המל"ג

שלום רב,

להבנתנו, לאחרונה השתנו ההנחיות לחוקרים באוניברסיטאות ביחס לאופן שבו מעריכים את התרומה שלהם למחקר ובהתאם את אופן קידומם. בלב העניין נראה שיש שינוי מדיניות ביחס לכתבי העת האקדמיים בשפה העברית. אם בעבר כתבי עת רבים בעברית עוד נחשבו לצרכי קידום, כעת נוצר תמריץ שלילי לחוקרים לפרסם בכתבי עת אלו, שכן הם אינם ברבעון הראשון (Q1) של כתבי העת שבתחומם. המשמעות של שינוי זה עלולה להיות הרסנית לכתבי העת בעברית, שברובם אינם מדורגים כלל. בימים אלו נודע לנו, שבניגוד לעבר, חוקרים החלו לקבל ביקורות בתוך המוסדות ואף סנקציות בניקוד המוביל לקידום בגין פרסומים אקדמיים בעברית.

אין צורך להכביר במילים על החשיבות הרבה שיש לכתבי עת אקדמיים ישראלים בעברית. בעבר, חלקם אף נחשבו יוקרתיים והיה תמריץ לחוקרים מובילים לפרסם בהם. השינוי שחל כעת עלול להביא לייבוש ואף לסגירת חלק מכתבי העת בעברית, אם אכן ייווצרו תמריצים שליליים לחוקרים להגיש מאמרים לפרסום בהם.

אנו מעלים סוגייה כואבת זו ומתריעים על הסכנה, המאיימת לפגוע בשדה של כתבי עת מחקריים בעברית, כתוצאה של מערך תמריצים חדש שלהבנתנו מושפע ממדיניות המל"ג-ות"ת. תהיה זו בכייה לדורות אם המועצה להשכלה גבוהה תביא במו ידה לפגיעה או לסגירה של כתבי עת מקומיים. יש למצוא פתרון, אשר יעודד חוקרים באקדמיה הישראלית לפרסם ולהגיש את המחקרים שלהם בעברית. מחקרים אלו ממומנים, בין השאר, על ידי כספי הציבור ולמען הציבור, ולכן חשוב, ראוי ונכון שהפלטפורמות לפרסום בעברית יישארו אטרקטיביות לנו ונגישים לציבור הישראלי, ובמיוחד לסטודנטים שעבורם קריאה בעברית עדיפה.

חשיבותם הרבה של כתבי העת הבין-לאומיים באנגלית אינה מוטלת בספק והתמריצים לפרסם בהם הם רבים. אולם המדיניות הנוכחית ומעריך התמריצים השליליים לפרסום בעברית עלולים לקבור את כתבי העת העבריים. אנו סבורים שזו אינה הכוונה ואינה המטרה של איש מחברי המל"ג-ות"ת.

אנו מבקשים לקיים דיון מיוחד בנושא זה במועצה להשכלה גבוהה, בהשתתפות הגופים הרלוונטיים ונציגים מן החתומים מטה. נבקש להציע פתרונות למעמד כתבי העת בעברית באופן מושכל, שיגן על מעמדם ובה בעת לא יפגע בתמריצים להצטיינות אקדמית.

בכבוד רב,

ד"ר קובי אסולין, עורך דברים: כתב עת אקדמי רב-תחומי

ד"ר דבי ביס, עורכת הגירה

פרופ' אורלי בנימין, נשיאת האגודה הסוציולוגית הישראלית

פרופ' אבי בראלי, עורך עיונים: כתב עת רב-תחומי לחקר ישראל

ד"ר ליאורה גולדמן, עורכת דברים: כתב עת אקדמי רב-תחומי

פרופ' אמל ג'מאל, עורך המרחב הציבורי: כתב עת לפוליטיקה וחברה

פרופ' ישראל (איסי) דורון, עורך ביטחון סוציאלי

פרופ' תמר הרמן, עורכת קריאות ישראליות: כתב עת רב-תחומי במדעי החברה והרוח

ד"ר משה לוי, עורך סוגיות חברתיות בישראל
פרופ' עדנה לומסקי-פדר, עורכת מגמות: כתב עת בין-תחומי במדעי החברה
פרופ' אריה סובר, עורך הומור מקוון: כתב עת מדעי לחקר ההומור
פרופ' ורדה סוסקולני, עורכת חברה ורווחה
ד"ר שאול סתר, עורך תיאוריה וביקורת
פרופ' אסנת עקירב, נשיאת האגודה הישראלית למדע המדינה
פרופ' יעל פויס, עורכת דברים: כתב עת אקדמי רב-תחומי
ד"ר סבטלנה צ'אצ'אשווילי-בולוטין, עורכת הגירה
פרופ' עירית קופפרברג, עורכת עיונים בשפה וחברה
פרופ' גדעון קוזן, עורך קשר
ד"ר עמית קמה, יו"ר האגודה הישראלית לתקשורת
פרופ' אדריאנה קמפ, עורכת סוציולוגיה ישראלית
ד"ר רמי קפלן, עורך סוציולוגיה ישראלית
ד"ר רוביק רוזנטל, נשיא האגודה הישראלית לחקר שפה וחברה
פרופ' רבקה רייכמן, עורכת הגירה
פרופ' דורון שולצינר, עורך מסגרות מדיה: כתב עת ישראלי לתקשורת
ד"ר טליה שיף, עורכת סוציולוגיה ישראלית
פרופ' עופר שיף, עורך עיונים: כתב עת רב-תחומי לחקר ישראל
ד"ר רות תלמי-כהן, נשיאת האגודה האנתרופולוגית הישראלית